
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, MAURICIO APARECIDO DE CASTRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 

pela comissão de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 55/2016 

b) Licitação Nrº             :            23/2016 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 27/09/2016 

e) Objeto Homologado  : Registro de Preços para fornecimento de Material Gráfico, 

Impressos e Carimbos, destinados aos Departamentos e 

Secretarias do Município de Bom Sucesso 

 

04.122.0004.2.002. - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 

04.122.0015.2.077. - MANUTENÇÃO ALISTAMENTO MILITAR, IDENTIFICAÇÃO, DETRAN, INCRA E JUNTA 

TRABALHO 

04.129.0004.2.011. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. MUNIC. DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO 

04.122.0004.2.013. - MANUTENÇÃO DO DEPT. MUNICIPAL DE CONTABILIDADE 

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

10.301.0008.2.049. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA 

10.301.0008.2.050. - MANUTENCAO DO PROGRAMA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 

10.301.0008.2.054. - MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA 

10.301.0008.2.054. - MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA 

10.301.0008.2.054. - MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA 

10.301.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL 

10.301.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL 

10.301.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL 

10.301.0008.2.104. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CAPS - CENTRO AT. PSICO SOCIAL 

10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.302.0008.2.111. - MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA - USF 

10.302.0008.2.111. - MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA - USF 

10.302.0008.2.111. - MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA - USF 

10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.302.0008.2.112. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.305.0008.2.051. - MANUTENCAO DO CONTROLE DAS DOENÇAS EPIDEMIOLOGICAS 

02.061.0004.2.055. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO JURÍDICO 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
08.243.0009.2.106. - PROGRAMAS PISO BÁSICO I E VARIÁVEL II, E PISO PARANAENSE 

08.243.0009.2.106. - PROGRAMAS PISO BÁSICO I E VARIÁVEL II, E PISO PARANAENSE 

08.243.0009.2.107. - PROGRAMAS IGDBF E IGD - SUAS 

08.243.0009.2.108. - PROGRAMAS PTMC E PVMC 

08.244.0009.2.060. - MANUTENCAO DO RECANTO DO IDOSO (ASILO) 

08.244.0009.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 

08.244.0009.2.066. - MANUTENCAO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS 

20.606.0014.2.103. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA  

26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 

26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 

26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 

26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 

26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 

26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 

 

 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

 

 

FORNECEDOR: GRAFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA - CNPJ: 08.014.368/0001-10 

Valor Total do Fornecedor: 11.117,90 (onze mil, cento e dezessete reais e noventa centavos). 

 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 11.117,90 (onze mil, cento e dezessete reais e noventa centavos). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

2 ARTE E IMPRESSÃO 

DE FOLDER PARA 

CAMPANHAS - 

TAMANHO A4 

IMPRESSÃO 4X4 

CORES E 

ACABAMENTO EM 

DUAS DOBRAS, 

PAPEL COUCHÊ 75 

G/M2 

Evolução UNID 10 R$ 464,99 R$ 4.649,90 

4 BLOCOS 

ATESTADO 100X1 

HOSPITAL 

MUNICIPAL F/18 

Evolução UNID 150 R$ 2,46 R$ 369,00 

10 BLOCO 

DECLARAÇÃO DE 

COMPARECIMENTO 

100X1 CENTRO DE 

SAÚDE 

Evolução UNID 100 R$ 3,20 R$ 320,00 

11 BLOCO 

DECLARAÇÃO DE 

COMPARECIMENTO 

100X1 HOSPITAL 

MUNICIPAL 

Evolução UNID 100 R$ 3,20 R$ 320,00 

13 ENVELOPE SACO Evolução UNID 1000 R$ 0,21 R$ 210,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
BRANCO 23X16 

14 ENVELOPE SACO 

BRANCO 24X34 

Evolução UNID 1000 R$ 0,38 R$ 380,00 

15 ENVELOPE SACO 

OURO 26X36 

Evolução UNID 1000 R$ 0,42 R$ 420,00 

19 BLOCO DE FICHA 

CADASTRO DA 

FAMÍLIA 100X1 

COR AZUL F/9 

 Evolução UNID 50 R$ 5,60 R$ 280,00 

20 FICHA CADASTRO 

DOMICILIAR E-SUS 

F/V 1 COR. SULF. 75 

G 

 Evolução UNID 2000 R$ 0,07 R$ 140,00 

21 FICHA CADASTRO 

INDIVIDUAL E-SUS 

F/V 1 COR, SULF . 75 

G 

 Evolução UNID 2000 R$ 0,07 R$ 140,00 

22 FICHA CADASTRO 

PROGRAMA SAÚDE 

DA FAMÍLIA F/V 

CART 180 GR 100X1 

COR AZUL F/4 

 Evolução UNID 2000 R$ 0,36 R$ 720,00 

23 BLOCO DE FICHA 

DE ATENDIMENTO 

AMBULATORIAL 

100X1 COR AZUL 

F/9 

 Evolução UNID 15 R$ 6,00 R$ 90,00 

25 FICHA DE 

ATENDIMENTO 

INDIVIDUAL E- SUS 

F/V 1 COR, SULF. 

75G 

 Evolução UNID 2000 R$ 0,07 R$ 140,00 

26 FICHA DE 

ATIVIDADE 

COLETIVA E-SUS 

F/V 1 COR, SULF. 

75G 

 Evolução UNID 2000 R$ 0,07 R$ 140,00 

27 FICHA DE 

PROCEDIMENTOS 

E-SUS F/V 1 COR, 

SULF. 75G 

 Evolução UNID 2000 R$ 0,07 R$ 140,00 

28 FICHA DE VISITA 

DOMICILIAR E-SUS 

F/V 1 COR, SULF 

75G 

 Evolução UNID 2000 R$ 0,07 R$ 140,00 

35 PASTAS 

TIMBRADA, 

"PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

BOM SUCESSO" 

CART 240 F/2, 

 Evolução UNID 500 R$ 1,99 R$ 995,00 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
FURADA, COR 

AZUL 

38 BLOCOS 

REFERÊNCIA E 

CONTRA 

REFERÊNCIA 100X1 

COR AZUL F/9 

 Evolução UNID 300 R$ 4,58 R$ 1.374,00 

39 BLOCO 

REQUISIÇÃO DA 

NOTIFICAÇÃO DE 

RECEITA 100X1 2- 

F/12 

 Evolução UNID 50 R$ 3,00 R$ 150,00 

 

FORNECEDOR: POLIZELLI EMPREENDIMENTOS GRAFICOS LTDA - CNPJ: 04.358.720/0001-84 

Valor Total do Fornecedor: 3.336,65 (três mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos). 

 

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 3.336,65 (três mil, trezentos e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

3 BLOCOS ATESTADO 100X1 CENTRO DE SAÚDE F/18  UNID 150 R$ 

2,46 

R$ 

369,00 

9 BLOCO COMPROVANTE VACINAÇÃO POLIOMELITE 

100X1 COR BRANCO F/20 

 UNID 50 R$ 

3,20 

R$ 

160,00 

12 ENVELOPE OFÍCIO 22X11  UNID 500 R$ 

0,20 

R$ 

100,00 

17 FICHA ASSUNTO/OBSERVAÇÕES CART 240 F/V F-16  UNID 1000 R$ 

0,18 

R$ 

180,00 

18 FICHA ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL 

E-SUS F/V 1 COR SULF. 75G 

 UNID 500 R$ 

0,17 

R$ 

85,00 

24 BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO F/V 75 G 100X1 COR 

BRANCO HOSPITAL MUNICIPAL F/9 

 UNID 50 R$ 

5,80 

R$ 

290,00 

29 FICHA DE VISITA PROGRAMA DE CONTROLE FEBRE 

AMARELA E DENGUE CART COR BRANCO 2-F/15 

 UNID 1000 R$ 

0,09 

R$ 

90,00 

31 BLOCO DE FICHA PARTOGRAMA E PERINATAL DE 

RISCO 100X1 COR BRANCO HOSPITAL MUNICIPAL F/V 

F/9 

 UNID 10 R$ 

8,99 

R$ 

89,90 

32 BLOCO DE FICHA RESUMO DIÁRIO DO SERV. 

ANTIVETORIAL (CONTROLE DA DENGUE) 100X1 COR 

BRANCO F/9 

 UNID 15 R$ 

5,99 

R$ 

89,85 

33 BLOCO INSCRIÇÃO CENTRAL DE LEITOS 100X1 COR 

BRANCO HOSPITAL MUNICIPAL F/9 

 UNID 10 R$ 

8,99 

R$ 

89,90 

34 PASTAS TIMBRADA, "PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOM SUCESSO" CART 240 F/2, FURADA, COR 

AMARELA 

 UNID 500 R$ 

1,99 

R$ 

995,00 

36 BLOCO RECEITUÁRIO 100X1 COR BRANCO Secretaria 

Municipal de Saude de Bom Sucesso F/18 

 UNID 300 R$ 

2,36 

R$ 

708,00 

37 BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 50X2 2 

VIAS COR BRANCO F/18 

 UNID 20 R$ 

4,50 

R$ 

90,00 

 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 14.454,55 (quatorze mil , quatrocentos e cinquenta e quatro 

e cinquenta e cinco) 

 

 

Bom Sucesso, 27 de setembro de 2016.  

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

MAURICIO APARECIDO DE CASTRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br

